



Forskarskolan i hälsovetenskap (FiH)

Ulrika Markne, Samordnare

FORSKNINGSPROJEKT för PRESUMTIVA DOKTORANDER att söka inför erbjudande om studieplats i Forskarskolan i hälsovetenskap och antagning som doktorand till Karolinska Institutet med kursstart 1 september, 2025

Huvudhandledare: Markus Saarijärvi, PhD
Markus.saarijarvi@ki.se
0739292088

Projekttitel: Främja kontinuitet i vården för ungdomar med kroniska sjukdomar i övergången till vuxenlivet – Implementering och anpassning av ett evidensbaserat övergångsprogram: Stepstones-Implement projektet

Sammanfattning doktorandprojekt (max 1 sida)

Bakgrund

När ungdomar med långvariga sjukdomstillstånd, såsom medfödda hjärtfel, ska överföras från barn- till vuxensjukvård behövs och förespråkas övergångsprogram. Studier som utvärderar effektiviteten av dessa program har genomförts, men ingen studie har utvärderat om effekten av övergångsprogram kvarstår efter implementering i klinisk vård.

Syfte/Frågeställningar

Det övergripande syftet med doktorandprojektet är att implementera och anpassa ett effektivt personcentrerat övergångsprogram för ungdomar med långvariga sjukdomstillstånd inom svensk hälso- och sjukvård.

Metoder

Fyra delstudier kommer att genomföras: (i) en implementeringsstudie som använder fördefinierade implementeringsstrategier vid sex universitetssjukhus i Sverige som tillhandahåller vård för ungdomar med medfödda hjärtfel och utvärderar effekterna på patientrapporterade utfall jämfört med en historisk kohort från en tidigare randomiserad

kontrollerad studie; (ii) processutvärdering av implementering av programmet och de strategier som använts för att underlätta implementeringen; (iii) behovsbedömning som utforskar förutsättningar och hinder för implementering av programmet för ungdomar med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar, och (iv); samskapande och anpassning av övergångsprogrammet för ungdomar med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar.

Planerade studier

Delstudie 1 är en kvantitativ kvasiexperimentell implementeringsstudie vid sex deltagande universitetssjukhus. Delstudie 2 är en processutvärdering med mixad metod av studie 1. Delstudie 3 är en kvalitativ deskriptiv intervjustudie. Delstudie 4 är en kvalitativ samskapande studie med grund i patient- och medborgarforskning.

Betydelse

Projektet kommer att tillhandahålla evidens om implementeringsprocesser och effektivitet av ett personcentrerat övergångsprogram för ungdomar med långvariga sjukdomstillstånd, och vilka implementeringsstrategier som är mest framgångsrika för att uppnå effekt och hållbarhet över tid. Dessutom kan projektet bidra till ökade förutsättningar för att erbjuda en jämlik vård för ungdomar med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar i övergången till vuxenlivet och vuxensjukvården.